
 
 

 
 
 

Programme de recherche en partenariat sur la forêt boréale au Saguenay–Lac-Saint-Jean-II 
2e  concours 

Partenaires :  Fonds de la recherche forestière du Saguenay–Lac-Saint-Jean 
                        Fonds québécois de la recherche sur la nature et les technologies 

Responsable 
Établissement Titre Année 

Montant 
recommandé

BERNINGER, Frank 
Université du Québec 
à Montréal 

Simulateur de croissance et de qualité du bois pour évaluer les 
scénarios sylvicoles des pessières noires au Saguenay-Lac-
Saint-Jean 

2008-2009 
2009-2010 
2010-2011 

 

75 000 $
75 000 $
75 000 $

KRAUSE, Cornelia 
Université du Québec 
à Chicoutimi 

L'impact de différents traitements sylvicoles sur la croissance et 
la qualité du bois de l'épinette noire en forêt boréale 

2008-2009 
2009-2010 
2010-2011 

 

65 000 $
65 000 $
62 000 $

MORIN, Hubert 
Université du Québec 
à Chicoutimi 

Spécificité des forêts primitives régionales en fonction des 
perturbations naturelles et implications pour l'aménagement 
écosystémique 

2008-2009 
2009-2010 
2010-2011 

 

75 000 $
75 000 $
75 000 $

 SOUS-TOTAUX
2008-2009 
2009-2010 
2010-2011 

 

215 000 $
215 000 $
212 000 $

 TOTAL  642 000 $
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